Дело № 1-249/2020 

(43RS0003-01-2020-003149-55)

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. ФИО4 23 сентября 2020 года

Первомайский районный суд г. Кирова в составе:

председательствующего судьи Суворовой В.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Первомайского района г. Кирова Черемискиной Ю.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Столярова Ю.В., представившего удостоверение № 2823 и ордер № 20193,

представителей потерпевших К., Н.,при секретаре Жуйковой К.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, с применением особого порядка принятия судебного решения, без проведения судебного разбирательства, уголовное дело в отношении 

ФИО1, (Данные деперсонифицированы), не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 201 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила злоупотребление полномочиями, то есть использование лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, своих полномочий вопреки законным интересам этой организации и в целях извлечения выгод и преимуществ для других лиц, что повлекло причинение существенного вреда охраняемым законом интересам организаций, при следующих обстоятельствах.

{Дата} Регистрационно-лицензионной палатой города Кирова за регистрационным номером {Номер} зарегистрировано Общество с ограниченной ответственностью «Вятка-пейдж» (далее по тексту – ООО «Вятка-пейдж»), местонахождение: {Адрес}.

{Дата} ООО «Вятка-пейдж» в качестве юридического лица зарегистрировано в Инспекции Федеральной Налоговой Службы России по городу Кирову, {Дата} Общество внесено в Единый государственный реестр юридических лиц с присвоением основного государственного регистрационного номера {Номер}.

{Дата} утвержден устав ООО «Вятка-пейдж» в новой редакции, согласно которому изменено наименование ООО «Вятка-пейдж» на Общество с ограниченной ответственностью «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» (далее по тексту – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», Общество); основным видом деятельности которого являлся прием платежей от физических и юридических лиц по агентским договорам с поставщиками услуг.

{Дата} решением № {Номер} единственного участника ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» - Акционерно-коммерческого банка «Вятка-банк» открытого акционерного общества, с {Дата} временно исполняющей обязанности генерального директора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» назначена ФИО1

{Дата} решением № {Номер} единственного участника ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» - Акционерно-коммерческого банка «Вятка-банк» открытого акционерного общества, с {Дата} генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» назначена ФИО1 

{Дата} приказом ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» № {Номер} от {Дата} ФИО1 с {Дата} вступила в должность генерального директора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС». В последствии полномочия генерального директора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» ФИО1 неоднократно продлевались; приказом ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» № {Номер} от {Дата} полномочия генерального директора продлены и с {Дата} ФИО1 вступила в должность генерального директора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС».

{Дата} решением единственного участника ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» {Номер} 4 от {Дата} утверждены изменения и дополнения № {Номер} в устав ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», согласно которым место нахождения Общества определено по адресу: {Адрес}.

{Дата} решением единственного участника ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» № {Номер} от {Дата} утвержден устав Общества в новой редакции, согласно которому его основными видами деятельности являлись: прием платежей от физических лиц и юридических лиц; посредническая и торгово-закупочная деятельность. Согласно уставу Общество вправе заниматься другими видами деятельности, не запрещенными законодательством Российской Федерации.

В соответствии с уставом ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» от {Дата}, генеральный директор Общества без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки, осуществляет подготовку материалов и проектов решений, подлежащих рассмотрению единственным участником Общества, выдает доверенности на право представительства от имени Общества в пределах собственных полномочий, в том числе доверенности с правом передоверия, утверждает штатное расписание Общества, осуществляет прием и увольнение работников Общества, заключает и расторгает трудовые договоры с ними, издает приказы о назначении на должности работников, об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания, принимает решения и издает приказы по оперативным вопросам деятельности Общества, обязательные для исполнения работниками Общества.

{Дата} решением Арбитражного суда Кировской области по делу № {Номер} (резолютивная часть) в отношении ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» открыта процедура банкротства – конкурсное производство, конкурсным управляющим ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» утвержден Т. (в полном объеме решение изготовлено {Дата}).

{Дата} приказом № {Номер} от {Дата} конкурсного управляющего ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» Т., генеральный директор ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» ФИО1 с {Дата} отстранена от должности руководителя ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» в соответствии с законодательством о несостоятельности (банкротстве).

Таким образом, в период с {Дата} по {Дата}, являясь временно исполняющей обязанности генерального директора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», а с {Дата} по {Дата} являясь генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», ФИО1 была официально наделена полномочиями по руководству трудовым коллективом Общества, формированию кадрового состава и определению трудовых функций работников, то есть выполняла организационно-распорядительные функции, а также наделена полномочиями по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах организации, по принятию решений об организации бухгалтерского учета, то есть выполняла административно-хозяйственные функции, то есть являлась лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации.

ФИО1, осуществляя руководство ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», основным направлением деятельности которого с 29.10.2009 являлось - прием платежей от физических и юридических лиц, знала основы гражданского законодательства Российской Федерации в сфере осуществления расчетов и оказания платежных услуг.

В соответствии с ч. 1 ст. 3 Федерального закона № 103-ФЗ от 03.06.2009 «О деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой платежными агентами» (далее по тексту – Федеральный закон № 103-ФЗ), под деятельностью по приему платежей физических лиц признается прием платежным агентом от плательщика денежных средств, направленных на исполнение денежных обязательств перед поставщиком по оплате товаров (работ, услуг), в том числе внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, а также осуществление платежным агентом последующих расчетов с поставщиком.

В соответствии с ч. 3 ст. 3 Федерального закона № 103-ФЗ, денежное обязательство физического лица перед поставщиком считается исполненным в размере внесенных платежному агенту денежных средств, за исключением вознаграждения, с момента их передачи платежному агенту.

В соответствии с ч. 1 ст. 4 Федерального закона № 103-ФЗ, оператор по приему платежей для приема платежей должен заключить с поставщиком договор об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц, по условиям которого оператор по приему платежей вправе от своего имени или от имени поставщика и за счет поставщика осуществлять прием денежных средств от плательщиков в целях исполнения денежных обязательств физического лица перед поставщиком, а также обязан осуществлять последующие расчеты с поставщиком в установленном указанным договором порядке и в соответствии с законодательством Российской Федерации, включая требования о расходовании наличных денег, поступивших в кассу юридического лица или кассу индивидуального предпринимателя.

В соответствии с ч. 2 ст. 4 Федерального закона № 103-ФЗ поставщик вправе заключить с оператором по приему платежей договор об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц.

С целью осуществления уставной деятельности в период с {Дата} по {Дата} ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» были открыты банковские счета в ПАО «Сбербанк России» Кировское отделение № 8612, в ПАО «Норвик Банк», в АО Коммерческий Банк «Хлынов», в ПАО АКБ «АВАНГАРД».

В период с {Дата} по {Дата}, ФИО1, являясь генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», в целях осуществления деятельности по приему платежей от физических и юридических лиц от имени Общества, организовала открытие и оснащение необходимым для приема платежей оборудованием - пункты приема платежей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» в городе Кирове и районах Кировской области.

{Дата} в целях осуществления своей уставной деятельности по приему платежей, и в соответствии с ч. 5 ст. 4 Федерального закона № 103-ФЗ, ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» встало на учет в Межрегиональное управление Росфинмониторинга по Приволжскому Федеральному округу в качестве оператора по приему платежей.

{Дата} ФИО1, являясь генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», то есть Общества, являющегося коммерческой организацией, преследующей в качестве основной цели деятельности извлечение прибыли, организовала заключение договора на оказание услуг по распространению лотерейных билетов (квитанций) № {Номер} между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Закрытым акционерным обществом «Торговый Дом «Столото» (ИНН {Номер}) (с {Дата} в связи со сменой фирменного наименования Акционерное общество «Технологическая Компания «Центр») (далее по тексту – АО «ТК «Центр»). Согласно условиям договора на оказание услуг по распространению лотерейных билетов (квитанций) № {Номер} от {Дата}, ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» обязалось осуществлять распространение лотерейных билетов по поручению АО «ТК «Центр» (оператор лотереи) и еженедельно, не позднее четверга перечислять на расчетный счет АО «ТК «Центр» всю сумму полученной выручки за вычетом сумм, выплаченных выигрышей участникам лотерей и своего вознаграждения. 

Таким образом, в период с {Дата} по {Дата}, ФИО1, являясь генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», организовала деятельность указанного Общества, как оператора по приему платежей и платежного агента, а также в качестве распространителя лотерейных билетов.

Для достижения основной цели деятельности ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» - извлечение прибыли, которую Общество получало, в том числе, в виде комиссии и агентского вознаграждения в зависимости от размера принятых и подлежащих к перечислению денежных средств, а также вознаграждения от реализации лотерейных билетов, ФИО1, с {Дата}, являясь временно исполняющей обязанности генерального директора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», а с {Дата} – генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», приняла на себя обязательства по надлежащему исполнению от имени Общества договоров, заключенных до {Дата}, а также организовала деятельность подконтрольного ей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» по привлечению новых клиентов, готовых воспользоваться услугами Общества на условиях последнего.

С {Дата} ФИО1, являясь генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», организовала разработку и размещение на официальном сайте Общества www.vss43.ru публичного договора – договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц, предоставив возможность юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (Заказчик) принять условия разработанного договора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» (Платежный агент), без необходимости его подписания, сохранив при этом возможность обращения в ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» с намерением заключения договора об осуществлении деятельности по приему платежей от физических лиц с внесением в него дополнительных условий.

Согласно публичному договору ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»:

- Заказчик поручает, а Платежный агент (ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС») принимает на себя обязательство осуществлять прием платежей от Плательщиков (физических лиц, осуществляющих внесение Платежному агенту платы в целях исполнения денежных обязательств перед Заказчиком) в пользу Заказчика;

- Платежный агент вправе взимать с Плательщиков вознаграждение в размере, указанном в соответствующем пункте платежей, через которых производится уплата;

- Платежный агент осуществляет расчет с Заказчиком путем направления денежных средств, принятых от Плательщика в пользу Заказчика, не позднее 5 банковских дней по реквизитам, указанным в платежном документе, предъявленном Плательщиком;

- Денежное обязательство Плательщика перед Заказчиком считается исполненным в размере внесенных Платежному агенту денежных средств, за исключением вознаграждения;

- Публичный договор считался заключенным между Заказчиком и Платежным агентом, с момента принятия Заказчиком от Платежного агента, денежных средств, уплаченных Плательщиком в пользу Заказчика, и не возврата принятых денежных средств в течение 5 банковских дней.

Таким образом, у ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», осуществляющим свою деятельность в соответствии с Федеральным законом № 103-ФЗ, как у платежного агента и оператора по приему платежей, с момента приема денежных средств от Плательщика возникали обязательства по своевременному и полному перечислению денежных средств, за исключением вознаграждения, в адрес Заказчика (поставщика, получателя, принципала) путем перечисления денежных средств на банковский счет последнего, указанный в платежном документе.

Кроме того, у Заказчика, принявшего условия публичного договора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», возникали обязательства по учету платежей Плательщиков, внесенных Заказчику через Платежного агента ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», как надлежащее исполнение обязательств Плательщика перед Заказчиком (поставщиком, получателем, принципалом) с момента их передачи Платежному агенту – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС».

Таким образом, в период с {Дата} по {Дата}, генеральный директор ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» ФИО1 организовала деятельность ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», в ходе которой Общество принимало на себя обязательства по осуществлению приема денежных средств от плательщиков (физических лиц, населения) по обязательствам последних перед получателями (поставщиками, исполнителями), с необходимостью своевременного перечисления принятых денежных средств получателю, на основании заключенных договоров, в том числе публичного договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц.

В период с {Дата} по {Дата}, генеральный директор ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» ФИО1, зная о том, что дохода Общества от осуществления уставной деятельности не достаточно для покрытия всех расходов организации, а также зная, что ПАО «Норвик Банк» обратилось в Арбитражный суд Кировской области с исковым заявлением о признании Общества несостоятельным (банкротом), злоупотребляя своими полномочиями, решила денежные средства, вносимые участниками лотерей, а также плательщиками в подконтрольное ей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» для исполнения денежных обязательств последних перед получателями, направлять в адрес получателей и оператора лотерей в меньшем размере, а не направленные денежные средства использовать на нужды подконтрольного ей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» для продолжения текущей деятельности и стабильного получения заработной платы.

Для сокрытия преступного характера намерений, генеральный директор ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» ФИО1, злоупотребляя своими должностными полномочиями, организовала частичное перечисление денежных средств плательщиков в адрес получателей и оператора лотерей при наступлении срока исполнения обязательств ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» по заключенным договорам, за счет денежных средств, внесенных в ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» новыми плательщиками и участниками лотерей, умалчивая получателям, что последующие перечисления денежных средств осуществляются за счет денежных средств новых плательщиков и участников лотерей.

При этом ФИО1 понимала, что начатая в отношении ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» процедура банкротства приведет к утрате положительного мнения об Обществе со стороны плательщиков, к снижению количества обращений в ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» с целью осуществления платежей, и как следствие, к уменьшению получаемого Обществом дохода в виде комиссии и агентского вознаграждения от совершаемых платежей, а также приведет к невозможности Обществом за счет собственных доходов в полном объеме компенсировать и выплатить получателям причитающиеся им денежные средства.

Кроме того, ФИО1 осознавала, что в результате перечисления ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» не всей суммы денежных средств, полученных Обществом, как оператором по приему платежей и платежным агентом от плательщиков в адрес получателей, а также как распространителем лотерейных билетов, в конечном итоге получатели и оператор лотерей получат денежные средства не в полном объеме, а также получатели будут лишены законных оснований требовать с плательщиков повторной оплаты ранее уплаченных плательщиками сумм денежных средств, поскольку денежное обязательство плательщика перед получателем считается исполненным в размере внесенных платежному агенту денежных средств.

Таким образом, с учетом финансового состояния ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», ФИО1 осознавала, что в результате ее незаконных действий получателям будет причинен имущественный ущерб.

В период с {Дата} по {Дата}, ФИО1, являясь генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», организовала систематическую деятельность подконтрольного ей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», как оператора по приему платежей и платежного агента, в соответствии с Федеральным законом № 103-ФЗ, по приему платежей от плательщиков (физических лиц, населения) в пользу получателей (поставщиков, исполнителей) по оплате товаров (работ, услуг), в пользу, в том числе, следующих получателей (поставщиков) и на основании следующих договорных отношений:

С Обществом с ограниченной ответственностью «ЖКХ «КОМФОРТ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «ЖКХ «КОМФОРТ») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Обществом с ограниченной ответственностью «Расчетно-консультационный центр» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «РКЦ»), а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «ЖКХ «КОМФОРТ»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договоров № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «ЖКХ «КОМФОРТ»;

- Публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ООО «ЖКХ «КОМФОРТ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Краснофлотская-14» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Краснофлотская-14») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Краснофлотская-14» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Верхосунская, 22» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Верхосунская, 22») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Верхосунская, 22» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Восход» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Восход») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Восход» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «ФИО2 62» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «ФИО2 62») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «ФИО2 62» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Ульяновская, 16» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Ульяновская, 16») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Ульяновская, 16» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Уютный дом» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «УК Уютный дом») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «УК Уютный дом»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Ленинский-12» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Ленинский-12») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Ленинский-12» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Ленина, 92» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «Ленина, 92») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «Ленина, 92» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Свободы 133» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Товариществом собственников жилья «Свободы 133» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Искожевский 4» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Искожевский 4») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Искожевский 4» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Большевиков» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Большевиков») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Большевиков» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Комсомольская, 8» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Комсомольская, 8») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Комсомольская, 8» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «ФИО3, 14 корпус 1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «ФИО3, 14 корпус 1») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «ФИО3, 14 корпус 1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Большевиков, 109б» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Большевиков, 109б») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Большевиков, 109б» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Азина, 5» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «Азина, 5») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «Азина, 5» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Большевиков, 86» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Большевиков, 86») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Большевиков, 86» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Циолковского 5 корпус 1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Циолковского 5 корпус 1») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Циолковского 5 корпус 1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Солнечная 29» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Солнечная 29») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Солнечная 29» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Кировская Управляющая компания» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Кировская УК») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «Кировская УК»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «КАМРИ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «КАМРИ») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «КАМРИ»;

С Товариществом собственников жилья «Автомобилист-2» (ИНН {Номер}) на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Товариществом собственников жилья «Автомобилист-2»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Единый расчетно-кассовый центр «ГОРОД» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «ЕРКЦ «ГОРОД») на основании договора присоединения агента № {Номер} к транспортной системе от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «ЕРКЦ «ГОРОД»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационные услуги «Апрель» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «ЖЭУ «Апрель») на основании:

- Агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «Вятка-пейдж» (после смены фирменного наименования – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС») и ООО «ЖЭУ «Апрель»;

- Договора об организации приема платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «ЖЭУ «Апрель»;

С Товариществом собственников жилья «АВИТЕК» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «АВИТЕК») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «АВИТЕК» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Товарищество собственников жилья «Авитек-7» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «ТСЖ «Авитек-7») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «ТСЖ «Авитек-7» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «ВОЛНА» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «ВОЛНА») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «ВОЛНА» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Вятка-1» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Вятка-1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Дружба» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Дружба») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Дружба» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Жилстроевец-1» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Жилстроевец-1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «ЖЭУ-1 ВПСК» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Товариществом собственников жилья «ЖЭУ-1 ВПСК» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Зеленый сад» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «Зеленый сад») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «Зеленый сад» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Керамик» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Керамик») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Керамик» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Классика» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Классика») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Классика» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья Кондоминиум «СОЮЗ» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Товариществом собственников жилья Кондоминиум «СОЮЗ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Ленина 116» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Ленина 116») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Ленина 116» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Люкс-77» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Товариществом собственников жилья «Люкс-77» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Маяк» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Маяк») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Маяк» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «МИЛИЦЕЙСКАЯ-24/а» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ-24/а») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ-24/а» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Молодежный-6» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Молодежный-6») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Молодежный-6» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Товарищество собственников жилья «Монтажник» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «ТСЖ «Монтажник») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «ТСЖ «Монтажник» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Перспектива» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Перспектива») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Перспектива» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «ПИЩЕВИК-2» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «ПИЩЕВИК-2» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Универсал-2» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Универсал-2») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Универсал-2» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «ХОЗЯИН-7» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Товариществом собственников жилья «ХОЗЯИН-7» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «ЦАРЕВСКИЙ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «ЦАРЕВСКИЙ») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «ЦАРЕВСКИЙ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Чапаева, 8-А» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Чапаева, 8-А») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Чапаева, 8-А» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «ШИННИК-6» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «ШИННИК-6») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «ШИННИК-6» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Юго-запад» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Товариществом собственников жилья «Юго-запад» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Энергостроитель-1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Энергостроитель-1») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Энергостроитель-1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «КРАСНОАРМЕЙСКИЙ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «КРАСНОАРМЕЙСКИЙ») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «КРАСНОАРМЕЙСКИЙ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Кировский расчетно-информационный центр» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Кировский РИЦ») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «Кировский РИЦ»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Квартал 43» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Квартал 43») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ООО «Квартал 43» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «СТРАЖ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «СТРАЖ») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «СТРАЖ»;

С Товариществом собственников жилья «Проспект Строителей 42» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Проспект Строителей 42») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Проспект Строителей 42» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Буровик» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Буровик» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «ГОРЬКОГО 63/3» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «ГОРЬКОГО 63/3») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «ГОРЬКОГО 63/3» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Грибоедова, 29» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Грибоедова, 29») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Грибоедова, 29» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Железнодорожник-4» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Железнодорожник-4» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «ЛЕПСЕ-45» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «ЛЕПСЕ-45») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «ЛЕПСЕ-45» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Чапаева 49-в» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Чапаева 49-в») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Чапаева 49-в» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «ШИННИК-9» (ИНН {Номер}) на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «Вятка-пейдж» (после смены фирменного наименования – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС») и Жилищно-строительным кооперативом «ШИННИК-9»;

С Обществом с ограниченной ответственностью Компания «РемСтрой» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО Компания «РемСтрой») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ООО Компания «РемСтрой» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Южное-4» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Южное-4») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Южное-4» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «ОЛИМП-2» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «ОЛИМП-2» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «МИЛИЦЕЙСКАЯ 71» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ 71») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ 71» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «ЮЖНОЕ-2» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «ЮЖНОЕ-2») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «ЮЖНОЕ-2» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Олимп» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Олимп» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Изумруд ЗТ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Изумруд ЗТ») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Изумруд ЗТ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «АНТЕЙ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «АНТЕЙ») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «АНТЕЙ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Луганская» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Луганская») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Луганская» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «КОММУНАЛЬНИК» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «КОММУНАЛЬНИК») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «КОММУНАЛЬНИК» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Производственная 15» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Производственная 15») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Производственная 15» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Товарищество собственников жилья «Сосновый» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «ТСЖ «Сосновый») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Товариществом собственников жилья «Сосновый» (наименование ТСН «ТСЖ «Сосновый» до смены фирменного наименования, то есть до {Дата});

С Товариществом собственников жилья «Строитель-3» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Строитель-3») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Строитель-3» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства пгт. Вахруши (ИНН {Номер}) (далее по тексту – МП ЖКХ п.Вахруши) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия МП ЖКХ п.Вахруши публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Вятская техническая расчетная компания» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «ВТРК») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «ВТРК»;

С Товариществом собственников жилья «Универсал-3» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Универсал-3») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Универсал-3»;

С Товариществом собственников жилья «Хозяин-2» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Хозяин-2») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «Вятка-пейдж» (после смены фирменного наименования – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС») и Некоммерческой организацией Товарищество домовладельцев (кондоминиум) «Хозяин-2» (наименование ТСЖ «Хозяин-2» до смены фирменного наименования);

С Обществом с ограниченной ответственностью «Маяк» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Маяк») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Обществом с ограниченной ответственностью «Комфорт-1» (наименование ООО «Маяк» до смены фирменного наименования, то есть до {Дата});

С Обществом с ограниченной ответственностью «Орион» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Орион») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Обществом с ограниченной ответственностью«Комфорт» (наименование ООО «Орион» до смены фирменного наименования, то есть до {Дата});

С Обществом с ограниченной ответственностью «Сервиском» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Сервиском») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «Сервиском»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Пищевик-3» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Пищевик-3» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «СИГМА» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «СИГМА») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «СИГМА» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Городская Аварийная Электрика» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «ГАЭ») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «ГАЭ»;

С Товариществом собственников жилья «Хлынов» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Хлынов») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Хлынов» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «ТСЖ ФИО3 12» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – «ТСЖ ФИО3 12») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия «ТСЖ ФИО3 12» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Терещенко, 21» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Терещенко, 21») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Терещенко, 21»;

С Товариществом собственников жилья «Васнецовское» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Васнецовское») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Васнецовское»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Юго-западного района» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Юго-западного района») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ООО «Юго-западного района» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Мелиораторов 28/1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Мелиораторов 28/1») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Мелиораторов 28/1»;

С Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 53» города Кирова (ИНН {Номер}) (далее по тексту – МБОУ СОШ № 53 г. Кирова) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия МБОУ СОШ № 53 г. Кирова публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «ЦЕНТР» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «ЦЕНТР») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «ЦЕНТР» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «КРОНА» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «КРОНА») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «КРОНА»;

С Товариществом собственников недвижимости «Стахановская 31» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «Стахановская 31») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «Стахановская 31» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Север плюс» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Север плюс») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Север плюс» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Север» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Север») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Север» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Северная звезда-1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «Северная звезда-1») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «Северная звезда-1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Дома на Проектной» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «Дома на Проектной») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСН «Дома на Проектной»;

С Товариществом собственников жилья «Универсал-4» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Универсал-4») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Универсал-4»;

С Жилищно-строительным кооперативом № 4 (ИНН {Номер}) на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «Вятка-пейдж» (после смены фирменного наименования – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС») и Жилищно-строительным кооперативом № 4;

С Товариществом собственников жилья «Уют-1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Уют-1») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Уют-1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Энергетик-3» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Энергетик-3») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Энергетик-3»;

С Товариществом собственников жилья «Энергетик-4» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Энергетик-4») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Энергетик-4» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Товарищество собственников жилья «ОМЕГА» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «ТСЖ «ОМЕГА») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «ТСЖ «ОМЕГА» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Октябрьский-11» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Октябрьский-11») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Октябрьский-11» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Октябрьский-2» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Октябрьский-2») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Октябрьский-2» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Пятницкая 56/1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Пятницкая 56/1») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Пятницкая 56/1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Дворик на Московской» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Дворик на Московской») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Дворик на Московской»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Универсал-5» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Универсал-5») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «Вятка-пейдж» (после смены фирменного наименования – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС») и ЖСК «Универсал-5»;

С Муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Запад» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – МУП ЖКХ «Запад») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия МУП ЖКХ «Запад» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

Федеральным бюджетным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «ПромЖилСервис» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «УК «ПромЖилСервис») на основании:

- Договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между Обществом с ограниченной ответственностью «Кировский коммунальный расчетный центр» (ИНН {Номер})(далее по тексту – ООО «ККРЦ») и ООО «УК «ПромЖилСервис», а также договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата} заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «ККРЦ»;

- Публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ООО «УК «ПромЖилСервис» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Жилищный комфорт» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Жилкомфорт») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «Жилкомфорт»;

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «Жилкомфорт»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «Жилкомфорт»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания Радуга» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «УК Радуга») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «УК Радуга»;

С Жилищно-строительным кооперативом «ДОМОСТРОИТЕЛЬ-1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «ДОМОСТРОИТЕЛЬ-1») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «ДОМОСТРОИТЕЛЬ-1» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Стефановское» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Стефановское») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Стефановское» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «КРОКУС-2» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «КРОКУС-2») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «КРОКУС-2» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Муниципальным казенным учреждением «Кировское жилищное управление» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – МКУ «КЖУ») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и МКУ «КЖУ»;

С Товариществом собственников недвижимости «УНИВЕРСАЛ 110» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «УНИВЕРСАЛ 110») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСН «УНИВЕРСАЛ 110»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Интерком» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Интерком») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «Интерком»;

С Товариществом собственников жилья «Володарского, 117а» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Володарского, 117а») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Володарского, 117а»;

- Публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Володарского, 117а» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «МИКРОМЕТР» (ИНН {Номер}) на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Жилищно-строительным кооперативом «МИКРОМЕТР»;

- Публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «МИКРОМЕТР» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Молодежный-3» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Молодежный-3») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Молодежный-3»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Новый ЭкоГород» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Новый ЭкоГород») на основании агентского договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «Новый ЭкоГород»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Домофон-Сервис» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Домофон-Сервис») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Обществом с ограниченной ответственностью «Строймастер» (далее по тексту – ООО «Строймастер»), а также договора уступки прав и перевода обязанностей № {Номер} от {Дата}, согласно которому стороной агентского договора № {Номер} от {Дата} вместо ООО «Строймастер» стало ООО «Домофон-Сервис»;

С Жилищным кооперативом «Транспортник» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖК «Транспортник») на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «Вятка-пейдж» (после смены фирменного наименования – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС») и ЖК «Транспортник»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Станкостроитель» (ИНН {Номер}) на основании агентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «Вятка-пейдж» (после смены фирменного наименования – ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС») и Жилищно-строительным кооперативом «Станкостроитель»;

С Товариществом собственников жилья «ФИО3-33» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «ФИО3-33») на основании агентского договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «ФИО3-33»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Луч» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Луч») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Луч» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Солнышко» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Солнышко») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Солнышко» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Металлург» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Металлург» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Молодежный-2» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ЖСК «Молодежный-2») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ЖСК «Молодежный-2» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Товарищество собственников жилья «УРАЛОЧКА» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «ТСЖ «УРАЛОЧКА») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «ТСЖ «УРАЛОЧКА» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Экспериментальный» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Экспериментальный» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «РАДУГА» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «РАДУГА» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «ТИХАЯ ГАВАНЬ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «ТИХАЯ ГАВАНЬ») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «ТИХАЯ ГАВАНЬ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Молодежный-5» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Молодежный-5» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Предприятие жилищного хозяйства «ФИЛЕЙКА» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «ПЖХ «ФИЛЕЙКА») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «ПЖХ «ФИЛЕЙКА»;

С Товариществом собственников недвижимости «Новация» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «Новация») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСН «Новация»;

С Товариществом собственников недвижимости Товарищество собственников жилья «АГАТ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН ТСЖ «АГАТ») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН ТСЖ «АГАТ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Ульяновское» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Ульяновское») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Ульяновское» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Утес» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Товариществом собственников жилья «Утес» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Публичным акционерным обществом «Т Плюс» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ПАО «Т Плюс») на основании договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ПАО «Т Плюс»;

С Товариществом собственников жилья «НАШ ДОМ» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Товариществом собственников жилья «НАШ ДОМ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «Солнечная, 39» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «Солнечная, 39») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «Солнечная, 39» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Товариществом собственников жилья «Преображенская 82/1» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Преображенская 82/1») на основании: 

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ТСЖ «Преображенская 82/1»;

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договоров № {Номер} от {Дата} и № АГ2019/099 от {Дата}, заключенных между ООО «РКЦ» и ТСЖ «Преображенская 82/1»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договоров № {Номер} от {Дата} и № {Номер} от {Дата}, заключенных между ООО «РКЦ» и ТСЖ «Преображенская 82/1»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Ленинского района» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «УК Ленинского района») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «УК Ленинского района»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «УК Ленинского района»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго ФИО4» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Газпром теплоэнерго ФИО4») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «Газпром теплоэнерго ФИО4»;

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «Газпром теплоэнерго ФИО4»;

- Публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ООО «Газпром теплоэнерго ФИО4» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания «СТЭН-СЕРВИС» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО УК «СТЭН-СЕРВИС») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО УК «СТЭН-СЕРВИС»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО УК «СТЭН-СЕРВИС»;

С Товариществом собственников недвижимости «У Арки» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСН «У Арки») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСН «У Арки» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Союз 43» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО УК «Союз 43») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договоров № {Номер} от {Дата} и № {Номер} от {Дата}, заключенных между ООО «РКЦ» и ООО УК «Союз 43»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договоров № {Номер} от {Дата} и № {Номер} от {Дата}, заключенных между ООО «РКЦ» и ООО УК «Союз 43»;

С Товариществом собственников жилья «Энтузиастов, 4» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ТСЖ «Энтузиастов, 4») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ТСЖ «Энтузиастов, 4» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Альфа Сервис» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО УК «Альфа Сервис») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО УК «Альфа Сервис»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО УК «Альфа Сервис»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «РАССВЕТ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «РАССВЕТ») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «РАССВЕТ»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «РАССВЕТ»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Реал-сервиc» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Реал-сервис») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «Реал-сервис»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «Реал-сервис»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «КВАРТАЛ» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «КВАРТАЛ») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «КВАРТАЛ»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «КВАРТАЛ»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Вятка 4» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Вятка 4») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «Вятка 4»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «Вятка 4»;

С Жилищно-строительным кооперативом «Проектировщик-4» (ИНН {Номер}) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия Жилищно-строительным кооперативом «Проектировщик-4» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Азбука быта» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО УК «Азбука быта») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО УК «Азбука быта»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО УК «Азбука быта»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Карат» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «УК «Карат») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «УК «Карат»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «УК «Карат»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Паритет» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «УК «Паритет») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «УК «Паритет»;

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «УК «Паритет»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «УК «Паритет»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «Лянгасово» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «Лянгасово») на основании:

- Агентского договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Обществом с ограниченной ответственностью «Кировжилсервис» (далее по тексту – ООО «Кировжилсервис») (наименование ООО «Лянгасово» до смены фирменного наименования, то есть до {Дата});

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договоров № {Номер} от {Дата} и № АГ2019/095 от {Дата}, заключенных между ООО «РКЦ» и ООО «Лянгасово» (ООО «Кировжилсервис»);

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договоров № {Номер} от {Дата} и № {Номер} от {Дата}, заключенных между ООО «РКЦ» и ООО «Лянгасово» (ООО «Кировжилсервис»);

С Обществом с ограниченной ответственностью «Главное Управление жилищным фондом» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «ГУЖФ») на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ООО «ГУЖФ» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Акционерным обществом «ЭнергосбыТ Плюс» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – АО «ЭнергосбыТ Плюс») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц в пользу жилищно-коммунальных услуг и информационно-технологическом взаимодействии {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и АО «ЭнергосбыТ Плюс»;

- Публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия АО «ЭнергосбыТ Плюс» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Акционерным обществом «Кировская теплоснабжающая компания» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – АО «КТК») на основании:

- Агентского договора {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и АО «КТК»;

- Публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия АО «КТК» публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также субагентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и АО «ЭнергосбыТ Плюс», действующего на основании агентского договора №{Номер} от {Дата}, заключенного между АО «ЭнергосбыТ Плюс» и АО «КТК»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также субагентского договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и АО «ЭнергосбыТ Плюс», действующего на основании агентского договора №{Номер} от {Дата}, заключенного между АО «ЭнергосбыТ Плюс» и АО «КТК».

С Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания Ленинского района г. Кирова» (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ООО «УК Ленинского района г. Кирова») на основании:

- Договора об осуществлении деятельности по приему платежей физических лиц {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ», а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «УК Ленинского района г. Кирова»;

- Публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «РКЦ» с {Дата}, а также договора № {Номер} от {Дата}, заключенного между ООО «РКЦ» и ООО «УК Ленинского района г. Кирова»;

С Федеральным государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (ИНН {Номер}) (далее по тексту – ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России) на основании публичного договора, распространившего свое действие с момента принятия ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России публичной оферты ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС»;

С Обществом с ограниченной ответственностью «АКОР» (ИНН {Номер})(далее по тексту – ООО «АКОР») на основании публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и Обществом с ограниченной ответственностью «Центр коммунального обслуживания МВЦ ЖКХ и ТЭК» (далее по тексту – ООО «ЦКО МВЦ ЖКХ и ТЭК»), а также субагентского договора {Номер} от {Дата}, заключенного между Акционерным обществом «Инвестиционно-управляющая компания «Актив» (далее по тексту – АО «ИУК «Актив» и ООО «ЦКО МВЦ ЖКХ и ТЭК» и договора по осуществлению деятельности по приему платежей и ведению операций по расчетам за оказываемые услуги {Номер} от {Дата}, заключенного между АО «ИУК «Актив» и Обществом с ограниченной ответственностью «Актив-Комфорт О.Р.» (наименование ООО «АКОР» до {Дата});

С Обществом с ограниченной ответственностью «Управление жилищного хозяйства» (ИНН {Номер})(далее по тексту – ООО «УЖХ») на основании публичного договора, распространившего свои действия на договорные отношения между ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» и ООО «ЦКО МВЦ ЖКХ и ТЭК», а также субагентского договора {Номер} от {Дата}, заключенного между АО «ИУК «Актив» и ООО «ЦКО МВЦ ЖКХ и ТЭК» и договора по осуществлению деятельности по приему платежей и ведению операций по расчетам за оказываемые услуги {Номер} от {Дата}, заключенного между АО «ИУК «Актив» и ООО «УЖХ».

Реализуя задуманное, в период с {Дата} по {Дата}, ФИО1, являясь генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», организовала прием денежных средств от плательщиков и участников лотерей в кассу и на банковские счета подконтрольного ей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» на общую сумму 1 053 121 247,74 рублей.

Действуя умышленно, ФИО1, будучи обязанной полученную от участников лотерей выручку (за вычетом сумм выплаченных выигрышей участникам лотерей и своего вознаграждения) перечислить в АО «ТК «Центр», а также обязанная в полном объеме перечислить принятые денежные средства получателям, в нарушение Федерального закона № 103-ФЗ и вышеуказанных договорных отношений, часть собранных денежных средств в сумме, не менее 26 346 551,83 рублей, по назначению не перечислила, а незаконно использовала их на нужды подконтрольного ей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», причинив следующим получателям (юридическим лицам) и организатору лотерей существенный вред и имущественный ущерб:

ООО «ЖКХ «КОМФОРТ» в размере 128 073,29 рублей (1 182 рубля + 126 891,29 рублей);

ТСЖ «Краснофлотская-14» в размере 2354,71 рублей;

ТСЖ «Верхосунская, 22» в размере 311,25 рублей;

ТСЖ «Восход» в размере 454,84 рубля;

ТСЖ «ФИО2 62» в размере 229,91 рублей;

ТСЖ «Ульяновская, 16» в размере 2 058,40 рублей;

ООО «УК Уютный дом» в размере 303 801,99 рублей;

ЖСК «Ленинский-12» в размере 7 458,79 рублей;

ТСН «Ленина, 92» в размере 682,26 рублей;

Товариществу собственников жилья «Свободы 133» в размере 1 129,63 рублей;

ТСЖ «Искожевский 4» в размере 6 362,29 рублей;

ТСЖ «Большевиков» в размере 4 301,89 рублей;

ТСЖ «Комсомольская, 8» в размере 1 584,63 рублей;

ТСЖ «ФИО3, 14 корпус 1» в размере 3 005,43 рублей;

ТСЖ «Большевиков, 109б» в размере 742,02 рублей;

ТСН «Азина, 5» в размере 3 637,06 рублей;

ТСЖ «Большевиков, 86» в размере 3934,20 рублей;

ТСЖ «Циолковского 5 корпус 1» в размере 1 515,01 рублей;

ТСЖ «Солнечная 29» в размере 4 811 рублей;

ООО «Кировская УК» в размере 7 117,26 рублей;

ООО «КАМРИ» в размере 119 502,65 рублей;

Товариществу собственников жилья «Автомобилист-2» в размере 109 774,40 рублей;

ООО «ЕРКЦ «ГОРОД» в размере 1 127 505 рублей;

ООО «ЖЭУ «Апрель» в размере 549 110,42 рублей;

ТСЖ «АВИТЕК» в размере 37 720,78 рублей;

ТСН «ТСЖ «Авитек-7» в размере 4 504,41 рублей;

ЖСК «ВОЛНА» в размере 253,15 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Вятка-1» в размере 3 363,16 рублей;

ЖСК «Дружба» в размере 1 248,32 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Жилстроевец-1» в размере 1 611,86 рублей; 

Товариществу собственников жилья «ЖЭУ-1 ВПСК» в размере 612,48 рублей;

ТСН «Зеленый сад» в размере 617,52 рублей;

ЖСК «Керамик» в размере 3 646,78 рублей;

ТСЖ «Классика» в размере 3 170,76 рублей;

Товариществу собственников жилья Кондоминиум «СОЮЗ» в размере 1 462,46 рублей;

ТСЖ «Ленина 116» в размере 1 517,02 рублей;

Товариществу собственников жилья «Люкс-77» в размере 6 817,62 рублей;

ЖСК «Маяк» в размере 4 093,39 рублей;

ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ-24/а» в размере 1 701,50 рублей;

ТСЖ «Молодежный-6» в размере 7 675,45 рублей;

ТСН «ТСЖ «Монтажник» в размере 927,11 рублей;

ТСЖ «Перспектива» в размере 5 680,96 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «ПИЩЕВИК-2» в размере 7 706,55 рублей;

ТСЖ «Универсал-2» в размере 3 741,56 рублей;

Товариществу собственников жилья «ХОЗЯИН-7» в размере 677,28 рублей;

ТСН «ЦАРЕВСКИЙ» в размере 302,95 рублей;

ТСЖ «Чапаева, 8-А» в размере 1 067,38 рублей;

ЖСК «ШИННИК-6» в размере 1 547,12 рублей;

Товариществу собственников жилья «Юго-запад» в размере 2 489,17 рублей;

ТСЖ «Энергостроитель-1» в размере 1 734,59 рублей;

ТСН «КРАСНОАРМЕЙСКИЙ» в размере 2 516,69 рублей;

ООО «Кировский РИЦ» в размере 527 943,66 рублей;

ООО «Квартал 43» в размере 35 081,62 рублей;

ООО «СТРАЖ» в размере 22 279 рублей;

ТСЖ «Проспект Строителей 42» в размере 6 443,39 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Буровик» в размере 12 007,83 рублей;

ТСЖ «ГОРЬКОГО 63/3» в размере 18 014,75 рублей;

ТСЖ «Грибоедова, 29» в размере 12 905,60 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Железнодорожник-4» в размере 10 795,32 рублей;

ТСН «ЛЕПСЕ-45» в размере 888,36 рублей;

ТСЖ «Чапаева 49-в» в размере 12 016,66 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «ШИННИК-9» в размере 7 225,24 рублей;

ООО Компания «РемСтрой» в размере 16 881,16 рублей;

ТСЖ «Южное-4» в размере 620,84 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «ОЛИМП-2» в размере 2 594,39 рублей;

ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ 71» в размере 931,26 рублей;

ТСЖ «ЮЖНОЕ-2» в размере 9 386,71 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Олимп» в размере 1 537,99 рублей;

ТСЖ «Изумруд ЗТ» в размере 3 252,77 рублей;

ТСЖ «АНТЕЙ» в размере 9 538,02 рублей;

ТСЖ «Луганская» в размере 797,14 рублей;

ТСЖ «КОММУНАЛЬНИК» в размере 5 539,62 рублей;

ТСЖ «Производственная 15» в размере 4 045,42 рублей;

ТСН «ТСЖ «Сосновый» в размере 23 131,99 рублей;

ТСЖ «Строитель-3» в размере 818,38 рублей;

МП ЖКХ п. Вахруши в размере 3 553,07 рублей;

ООО «ВТРК» в размере 27 099,08 рублей;

ТСЖ «Универсал-3» в размере 15 098,19 рублей;

ТСЖ «Хозяин-2» в размере 3 171,64 рублей;

ООО «Маяк» в размере 19 412,86 рублей;

ООО «Орион» в размере 33 773,89 рублей;

ООО «Сервиском» в размере 60 884,99 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Пищевик-3» в размере 2 989,66 рублей;

ТСН «СИГМА» в размере 12 636,25 рублей;

ООО «ГАЭ» в размере 7 665,08 рублей;

ТСЖ «Хлынов» в размере 10 118,35 рублей;

«ТСЖ ФИО3 12» в размере 37 652,67 рублей;

ТСЖ «Терещенко, 21» в размере 8 001,35 рублей;

ТСЖ «Васнецовское» в размере 28 363,72 рублей;

ООО «Юго-западного района» в размере 30 641,70 рублей;

ТСЖ «Мелиораторов 28/1» в размере 5 608,64 рублей;

МБОУ СОШ № 53 г. Кирова в размере 5 480 рублей;

ЖСК «ЦЕНТР» в размере 2 588,62 рублей;

ООО «КРОНА» в размере 5 249,48 рублей;

ТСН «Стахановская 31» в размере 2 168,81 рублей;

ТСЖ «Север плюс» в размере 43 185,18 рублей;

ТСЖ «Север» в размере 115 792,52 рублей;

ТСН «Северная звезда-1» в размере 11 953,10 рублей;

ТСН «Дома на Проектной» в размере 4 514,50 рублей;

ТСЖ «Универсал-4» в размере 25 152,49 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу № 4 в размере 9 144,38 рублей;

ТСЖ «Уют-1» в размере 14 926,68 рублей;

ТСЖ «Энергетик-3» в размере 25 243,46 рублей;

ТСЖ «Энергетик-4» в размере 1 706,10 рублей;

ТСН «ТСЖ «ОМЕГА» в размере 4 806,29 рублей;

ЖСК «Октябрьский-11» в размере 5 399,29 рублей;

ЖСК «Октябрьский-2» в размере 6 459,75 рублей;

ТСЖ «Пятницкая 56/1» в размере 292,16 рублей;

ТСЖ «Дворик на Московской» в размере 8 741,92 рублей;

ЖСК «Универсал-5» в размере 4 193,34 рублей;

МУП ЖКХ «Запад» в размере 18 080,23 рублей;

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области» в размере 17 900 рублей;

ООО «УК «ПромЖилСервис» в размере 119 433,34 рублей (14 695 рублей+104 738,34 рублей);

ООО «Жилкомфорт» в размере 10 794,19 рублей (3 673,40 рублей+7 120,79 рублей);

ООО «УК Радуга» в размере 3 718,17 рублей;

ЖСК «ДОМОСТРОИТЕЛЬ-1» в размере 3 169,77 рублей;

ТСЖ «Стефановское» в размере 9 714,03 рублей;

ЖСК «КРОКУС-2» в размере 2 249,30 рублей;

МКУ «КЖУ» в размере 238 032,94 рублей;

ТСН «УНИВЕРСАЛ 110» в размере 19 063,71 рублей;

ООО «Интерком» в размере 19 816 рублей;

ТСЖ «Володарского, 117а» в размере 31 264,84 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «МИКРОМЕТР» в размере 43 731,27 рублей;

ТСЖ «Молодежный-3» в размере 42 991,42 рублей;

ООО «Новый ЭкоГород» в размере 9 605,37 рублей;

ООО «Домофон-Сервис» в размере 194 803 рубля;

ЖК «Транспортник» в размере 9 944,36 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Станкостроитель» в размере 15 356,40 рублей;

ТСЖ «ФИО3 33» в размере 37 523,25 рублей;

ЖСК «Луч» в размере 3 657,78 рублей;

ЖСК «Солнышко» в размере 4 343,96 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Металлург» в размере 5 777,51 рублей;

ЖСК «Молодежный-2» в размере 6 200,50 рублей;

ТСН «ТСЖ «УРАЛОЧКА» в размере 5 653,31 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Экспериментальный» в размере 8 291,64 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «РАДУГА» в размере 2 685,03 рублей;

ТСН «ТИХАЯ ГАВАНЬ» в размере 5 545,60 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Молодежный-5» в размере 10 063,05 рублей;

ООО «ПЖХ «ФИЛЕЙКА» в размере 160 487,14 рублей;

ТСН «Новация» в размере 1 772,61 рублей;

ТСН ТСЖ «АГАТ» в размере 9 961,97 рублей;

ТСЖ «Ульяновское» в размере 5 180,03 рублей;

Товариществу собственников жилья «Утес» в размере 5 057,02 рублей;

ПАО «Т Плюс» в размере 17 308 рублей;

Товариществу собственников жилья «НАШ ДОМ» в размере 9 027,08 рублей;

ТСН «Солнечная, 39» в размере 28 075,17 рублей;

ТСЖ «Преображенская 82/1» в размере 96 943,99 рублей (8 659,39 рублей+88 284,60 рублей);

ООО «УК Ленинского района» в размере 2 213 048,25 рублей;

ООО «Газпром теплоэнерго ФИО4» в размере 126 220,69 рублей;

ООО УК «СТЭН-СЕРВИС» в размере 53 731,13 рублей;

ТСН «У Арки» в размере 10 106,30 рублей;

ООО УК «Союз 43» в размере 396 932,27 рублей;

ТСЖ «Энтузиастов, 4» в размере 2 833,53 рублей;

ООО УК «Альфа Сервис» в размере 27 739,55 рублей;

ООО «РАССВЕТ» в размере 165 276,18 рублей;

ООО «Реал-сервис» в размере 50 470,70 рублей;

ООО «КВАРТАЛ» в размере 50 608,29 рублей;

ООО «Вятка 4» в размере 2 915,67 рублей;

Жилищно-строительному кооперативу «Проектировщик-4» в размере 3 838,88 рублей;

ООО УК «Азбука быта» в размере 135 316,05 рублей;

ООО «УК «Карат» в размере 1 040,89 рублей;

ООО «УК «Паритет» в размере 941 658,10 рублей (148 473,26 рублей+793 184,84 рублей);

ООО «Лянгасово» в размере 21 733,90 рублей (3 264,28 рублей+18 469,62 рублей);

ООО «ГУЖФ» в размере 10 364,09 рублей;

АО «ЭнергосбыТ Плюс» в размере 7 265 038,52 рублей;

АО «КТК» в размере 6 722 406,12 рублей (6 718 732,33 рублей+3 673,79 рублей);

ООО «УК «Ленинского района г. Кирова» в размере 5 791,35 рублей;

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России в размере 271 129,19 рублей;

ООО «АКОР» в размере 1 748 235,56 рублей;

ООО «УЖХ» в размере 233 127,36 рублей;

АО «ТК «Центр» в размере 807 553,60 рублей.

Таким образом, ФИО1, в период с {Дата} по {Дата}, являясь временно исполняющей обязанности генерального директора ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», а с {Дата} по {Дата} являясь генеральным директором ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», расположенного по адресу: {Адрес}, постоянно выполняла управленческие функции в ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», то есть, являлась лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, в период с {Дата} по {Дата} при осуществлении хозяйственной деятельности ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», злоупотребила своими полномочиями, использовала их в целях извлечения выгод и преимуществ для других лиц, а именно подконтрольного ей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», что повлекло причинение существенного вреда законным интересам выше перечисленным потерпевшим в виде причиненного им имущественного ущерба в общем размере 26 346 551,83 рублей.

Не исполнение ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» в лице генерального директора ФИО1 обязанностей оператора по приему платежей и платежного агента привело к невозможности продолжения уставной деятельности подконтрольного ей ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», причинению имущественного ущерба поставщикам (получателям) в общем размере не менее 26 346 551,83 рублей, отсутствию реальной возможности у Общества произвести расчет по взятым на себя обязательствам, то есть повлекло причинение существенного вреда охраняемым законом интересам организаций.

В ходе судебного заседания, в соответствии со ст. 246 УПК РФ, государственный обвинитель изменил объем обвинения, инкриминированный подсудимой, в сторону смягчения, путем исключения из объема обвинения, предъявленного ФИО1 указания на совершение ею преступления «в целях извлечения выгод и преимуществ для себя», «повлекшее причинение существенного вреда охраняемым законом интересам граждан», «повлекшее рост социальной напряженности на территории г. Кирова и Кировской области», и мотивировал суду данную позицию стороны государственного обвинения. 

Подсудимая ФИО1, защитник-адвокат Столяров Ю.В., представители потерпевших К., Н. полностью согласились с изменением объема обвинения, предложенным прокурором.

Суд мнение государственного обвинителя по изменению объема обвинения признает обоснованным, мотивированным, исключает из обвинения ФИО1, указание на совершение ею преступления «в целях извлечения выгод и преимуществ для себя», что «повлекло причинение существенного вреда охраняемым законом интересам граждан», «повлекло рост социальной напряженности на территории г. Кирова и Кировской области», и оценивает действия подсудимой в пределах обвинения, сформулированного государственным обвинителем в суде.

В ходе судебного заседания в особом порядке судебного разбирательства подсудимая ФИО1 пояснила, что полностью согласна с предъявленным ей обвинением по ч. 1 ст. 201 УК РФ, которое ей понятно. Вину признает полностью, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайство заявлено ею добровольно и после консультации с защитником. Она в полной мере осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, пределы обжалования приговора в соответствии со ст. 317 УПК РФ ей разъяснены и понятны. 

Защитник-адвокат Столяров Ю.В. поддержал ходатайство подсудимой ФИО1 о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Черемискина Ю.А., представители потерпевших К., Н. согласились с заявленным подсудимой ходатайством, не возражают против постановления приговора в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства.

Оставшиеся представители потерпевших (согласно списку лиц, подлежащих вызову в суд) в судебное заседание не явились, представили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие, на рассмотрение уголовного дела в особом порядке согласны.

Суд приходит к выводу, что обвинение подсудимой ФИО1 предъявлено обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и согласна с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; у государственного обвинителя и представителей потерпевших не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке. Квалификация действий ФИО1 по ч. 1 ст. 201 УК РФ, как злоупотребление полномочиями, то есть использование лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, своих полномочий вопреки законным интересам этой организации и в целях извлечения выгод и преимуществ для других лиц, что повлекло причинение существенного вреда охраняемым законом интересам организаций, является правильной.

Учитывая, что все условия, указанные в ст. 314 УПК РФ, соблюдены, суд считает необходимым постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

При назначении ФИО1 вида и размера наказания, суд руководствуется требованиями законности, справедливости и соразмерности наказания содеянному. Учитывает конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, в полной мере все данные о личности подсудимой, влияние назначенного наказания на ее исправление и условия ее жизни.

Преступление, совершенное ФИО1, в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории преступлений средней тяжести. 

ФИО1 ранее не судима, по месту жительства, работы характеризуется положительно, неоднократно поощрялась по месту работы, ей присвоено звание «Ветеран связи», имеет памятные медали, почетные грамоты, благодарственные письма за добросовестный труд, активную общественную деятельность. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО1, суд относит полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, не имеется. 

С учетом конкретных обстоятельств по делу, тяжести содеянного, личности подсудимой ФИО1, суд приходит к убеждению, что за совершенное преступление должно быть назначено наказание в виде лишения свободы. Вместе с тем, с учетом смягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимой, состояния ее здоровья (наличие ряда хронических заболеваний), суд считает, что исправление ФИО1 возможно без реального отбывания наказания и применяет при назначении наказания положения ст. 73 УК РФ. Именно данное наказание, по убеждению суда, является справедливым, соразмерным содеянному и будет способствовать достижению его цели.

В то же время, имеющиеся у ФИО1 обстоятельства, смягчающие наказание, не позволяют суду признать их исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности содеянного и дающими основания для применения ст. 64 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории совершенного ФИО1 преступления.

Наказание ФИО1 суд назначает с учетом требований ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

Смягчающие наказание обстоятельства, данные, характеризующие личность подсудимой, ее возраст, состояние здоровья, конкретные обстоятельства дела – в полной мере учитываются судом при определении ФИО1 размера наказания.

В ходе предварительного расследования представителями потерпевших были заявлены исковые требования о взыскании с виновного лица, ФИО1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением:

- ТСЖ «Краснофлотская-14» в сумме 2 354,71 рублей;

- ООО «ЖКХ «КОМФОРТ» в сумме 128 073,29 рублей;

- ТСЖ «Циолковского 5 корпус 1» в сумме 1 515,01 рублей;

- ТСЖ «Солнечная 29» в сумме 4 811 рублей;

- ООО «КАМРИ» в сумме 119 502,65 рублей;

- ТСЖ «Автомобилист-2» в сумме 109 774,40 рублей; 

- ООО «ЕРКЦ «ГОРОД» в сумме 1 127 505 рублей; 

- ТСЖ «АВИТЕК» в сумме 37 720,78 рублей; 

- ЖСК «ВОЛНА» в сумме 253,15 рублей; 

- ЖСК «Вятка-1» в сумме 3 363,16 рублей; 

- ЖСК «Дружба» в сумме 1 248,32 рублей; 

- ЖСК «Жилстроевец-1» в сумме 1 611,86 рублей;

- ЖСК «Керамик» в сумме 3 646,78 рублей;

- ЖСК «Маяк» в сумме 4 093,39 рублей;

- ЖСК «ПИЩЕВИК-2» в сумме 7 706,55 рублей; 

- ЖСК «ШИННИК-6» в сумме 1 547,12 рублей;

- ТСЖ «Люкс-77» в сумме 6 817,62 рублей; 

- ТСЖ «Авитек-7» в сумме 4 504,41 рублей;

- ТСЖ «ЖЭУ-1 ВПСК» в сумме 612,48 рублей; 

- ТСЖ «Зеленый сад» в сумме 617,52 рублей; 

- ТСЖ «Классика» в сумме 3 170,76 рублей; 

- ТСЖ «Ленина 116» в сумме 1 517,02 рублей; 

- ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ-24/а» в сумме 1 701,50 рублей; 

- ТСЖ «Молодежный-6» в сумме 7 675,45 рублей;

- ТСЖ «Перспектива» в сумме 5 680,96 рублей;

- ТСЖ «Универсал-2» в сумме 3 741,56 рублей;

- ТСЖ «ХОЗЯИН-7» в сумме 677,28 рублей; 

- ТСЖ «Чапаева, 8-А» в сумме 1 067,38 рублей;

- ТСЖ «Энергостроитель-1» в сумме 1 734,59 рублей; 

- ТСЖ «Юго-запад» в сумме 2 489,17 рублей;

- ТСЖ Кондоминиум «СОЮЗ» в сумме 1 462,46 рублей;

- ТСН «КРАСНОАРМЕЙСКИЙ» в сумме 2 516,69 рублей;

- ТСН «ТСЖ «Монтажник» в сумме 927,11 рублей;

- ТСН «ЦАРЕВСКИЙ» в сумме 302,95 рублей; 

- ООО «ЖЭУ «Апрель» в сумме 549 110,42 рублей;

- ЖСК «ЦЕНТР» в сумме 2 588,62 рублей; 

- ООО «Кировский РИЦ» в сумме 527 943,66 рублей; 

- ООО «Квартал 43» в сумме 35 081,62 рублей;

- ООО «СТРАЖ» в сумме 22 279 рублей;

- ТСЖ «Проспект Строителей 42» в сумме 6 443,39 рублей;

- ЖСК «Буровик» в сумме 12 007,83 рублей; 

- ТСЖ «ГОРЬКОГО 63/3» в сумме 18 014,75 рублей; 

- ЖСК «Железнодорожник-4» в сумме 10 795,32 рублей; 

- ТСЖ «Чапаева 49-в» в сумме 12 016,66 рублей;

- ЖСК «ШИННИК-9» в сумме 7 225,24 рублей;

- ТСЖ «Грибоедова, 29» в сумме 12 905,60 рублей;

- ТСН «ЛЕПСЕ-45» в сумме 888,36 рублей; 

- ООО Компания «РемСтрой» в сумме 16 881,16 рублей;

- ТСЖ «Изумруд ЗТ» в сумме 3 252,77 рублей;

- ТСЖ «АНТЕЙ» в сумме 9 538,02 рублей; 

- ТСЖ «Южное-4» в сумме 620,84 рублей;

- ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ 71» в сумме 931,26 рублей;

- ТСЖ «Луганская» в сумме 797,14 рублей;

- ТСЖ «ЮЖНОЕ-2» в сумме 9 386,71 рублей; 

- ЖСК «ОЛИМП 2» в сумме 2 594,39 рублей;

- ТСЖ «КОММУНАЛЬНИК» в сумме 5 539,62 рублей; 

- ЖСК «Олимп» в сумме 1 537,99 рублей;

- ТСЖ «Производственная 15» в сумме 4 045,42 рублей; 

- ТСН «ТСЖ «Сосновый» в сумме 23 131,99 рублей;

- ТСЖ «Строитель-3» в сумме 818,38 рублей;

- МП ЖКХ п. Вахруши в сумме 3 553,07 рублей;

- ООО «ВТРК» в сумме 27 099,08 рублей;

- ТСЖ «Универсал-3» в сумме 15 098,19 рублей;

- ТСЖ «Хозяин-2» в сумме 3 171,64 рублей;

- ООО «Орион» в сумме 33 773,89 рублей;

- ООО «Маяк» в сумме 19 412,86 рублей;

- ООО «Сервиском» в сумме 60 884,99 рублей; 

- ЖСК «Пищевик-3» в сумме 2 989,66 рублей; 

- ТСН «СИГМА» в сумме 12 636,25 рублей;

- ООО «Городская аварийная электрика» в сумме 7 665,08 рублей;

- ТСЖ «Хлынов» в сумме 10 118,35 рублей; 

- «ТСЖ «ФИО3 12» в сумме 37 652,67 рублей; 

- ТСЖ «Терещенко, 21» в сумме 8 001,35 рублей;

- ТСЖ «Васнецовское» в сумме 28 363,72 рублей;

- ТСЖ «Мелиораторов 28/1» в сумме 5 608,64 рублей; 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Кирова в сумме 5 480 рублей;

- ООО «КРОНА» в сумме 5 249,48 рублей; 

- ТСЖ «Север» в сумме 115 792,52 рублей; 

- ТСН «Северная звезда-1» в сумме 11 953,10 рублей;

- ТСЖ «Север плюс» в сумме 43 185,18 рублей; 

- ТСН «Стахановская 31» в сумме 2 168,81 рублей; 

- ТСН ТСЖ «АГАТ» в сумме 9 961,97 рублей;

- ТСН «Дома на Проектной» в сумме 4 514,50 рублей;

- ТСЖ «Универсал-4» в сумме 25 152,49 рублей;

- ЖСК № 4 в сумме 9 144,38 рублей;

- ТСЖ «Уют-1» в сумме 14 926,68 рублей;

- ТСЖ «Энергетик-3» в сумме 25 243,46 рублей; 

- ТСЖ «Энергетик-4» в сумме 1 706,10 рублей;

- ТСН «ТСЖ «ОМЕГА» в сумме 4 806,29 рублей; 

- ЖСК «Октябрьский-11» в сумме 5 399,29 рублей;

- ЖСК «Октябрьский-2» в сумме 6 459,75 рублей;

- ТСЖ «Пятницкая 56/1» в сумме 292,16 рублей;

- ТСЖ «Дворик на Московской» в сумме 8 741,92 рублей; 

- ЖСК «Универсал-5» в сумме 4 193,34 рублей; 

- МУП ЖКХ «Запад» в сумме 18 080,23 рублей;

- ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области» в сумме 17 900 рублей; 

- ООО «УК «ПромЖилСервис» в сумме 119 433,34 рублей;

- ООО «Жилкомфорт», с учетом уточнения к исковому заявлению, в сумме 10794,19 рублей;

- ООО «УК Радуга» в сумме 3 718,17 рублей;

- ЖСК «ДОМОСТРОИТЕЛЬ-1» в сумме 3 169,77 рублей;

- ТСЖ «Стефановское» в сумме 9 714,03 рублей;

- ЖСК «КРОКУС-2» в сумме 2 249,30 рублей;

- МКУ «КЖУ» в сумме 238 032,94 рублей;

- ТСН «УНИВЕРСАЛ 110» в сумме 19 063,71 рублей; 

- ООО «Интерком» в сумме 19 816 рублей; 

- ТСЖ «Володарского, 117а» в сумме 31 264,84 рублей;

- ЖСК «МИКРОМЕТР» в сумме 43 731,27 рублей; 

- ТСЖ «Молодежный-3» в сумме 42 991,42 рублей; 

- ООО «Новый ЭкоГород» в сумме 9 605,37 рублей;

- ЖК «Транспортник» в сумме 9 944,36 рублей;

- ЖСК «Станкостроитель» в сумме 15 356,40 рублей;

- ТСЖ «ФИО3 33» в сумме 37 523,25 рублей;

- ЖСК «Металлург» в сумме 5 777,51 рублей; 

- ЖСК «Молодежный-2» в сумме 6 200,50 рублей;

- ЖСК «Молодежный-5» в сумме 10 063,05 рублей; 

- ООО «ПЖХ «ФИЛЕЙКА» в сумме 160 487,14 рублей;

- ЖСК «РАДУГА» в сумме 2 685,03 рублей;

- ЖСК «Солнышко» в сумме 4 325,96 рублей;

- ЖСК «Луч» в сумме 3 657,78 рублей; 

- ЖСК «Экспериментальный» в сумме 8 291,64 рублей; 

- ТСН «ТСЖ «УРАЛОЧКА» в сумме 5 653,31 рублей; 

- ТСН «ТИХАЯ ГАВАНЬ» в сумме 5 545,60 рублей; 

- ТСН «Новация» в сумме 1 772,61 рублей;

- ТСЖ «Ульяновское» в сумме 5 180,03 рублей;

- ТСЖ «Утес» в сумме 5 057,02 рублей;

- ПАО «Т Плюс» в сумме 17 308 рублей; 

- ТСЖ «НАШ ДОМ» в сумме 9 027,08 рублей;

- ТСН «Солнечная, 39» в сумме 28 075,17 рублей; 

- ТСЖ «Преображенская 82/1», с учетом уточнения искового заявления, в сумме 96943,99 рублей;

- ООО «УК Ленинского района» в сумме 2 213 048,25 рублей;

- ООО «Газпром теплоэнерго ФИО4» в сумме 126 220,69 рублей;

- ООО УК «СТЭН-СЕРВИС» в сумме 53 731,13 рублей, с учетом уточнения искового заявления, в сумме 40578,19 рублей;

- ТСН «У Арки» в сумме 10 106,30 рублей;

- ООО УК «Союз 43» в сумме 396 932,27 рублей; 

- ТСЖ «Энтузиастов, 4» в сумме 2 833,53 рублей;

- ООО УК «Альфа Сервис» в сумме 27 739,55 рублей;

- ООО «РАССВЕТ» в сумме 165 276,18 рублей;

- ООО «КВАРТАЛ» в сумме 50 608,29 рублей;

- ООО «Реал-сервис» в сумме 50 470,70 рублей;

- ООО «Вятка 4» в сумме 2 915,67 рублей; 

- ЖСК «Проектировщик-4» в сумме 3 838,88 рублей;

- ООО УК «Азбука быта» в сумме 135 316,05 рублей; 

- ООО «УК «Карат» в сумме 1 040,89 рублей; 

- ООО «УК «Паритет», с учетом уточнения искового заявления, в сумме 9416568,10 рублей;

- ООО «Лянгасово» в сумме 21 733,90 рублей; 

- ООО «УК Ленинского района г. Кирова» в сумме 5 791,31 рублей;

- ООО «АКОР» в сумме 1 748 235,56 рублей.

До начала судебного заседания представителем потерпевшего АО «Технологическая Компания «Центр» заявлены исковые требования о взыскании с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 1794005,72 рубля.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании заявила о необходимости рассмотрения гражданских исков в рамках дела о банкротстве ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», поскольку часть гражданских истцов по настоящему уголовному деля являются кредиторами Общества в рамках конкурсного производства.

В связи с тем, что исковые требования потерпевших связаны с проведением дополнительных расчетов, учитывая, что {Дата} решением Арбитражного суда Кировской области в отношении ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» открыта процедура банкротства – конкурсное производство, на основании ч. 2 ст. 309 УПК РФ, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения заявленных гражданских исков в рамках уголовного судопроизводства, и о необходимости признания за потерпевшими права на удовлетворение гражданского иска с передачей вопроса о размере его возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественными доказательствами по уголовному делу надлежит распорядиться в соответствии с требованиями ст.ст. 81-82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 201 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 1 года лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с установлением испытательного срока 1 год.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять своего постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осуждёнными, являться в указанный государственный орган для регистрации с периодичностью 1 раз в месяц.

Меру пресечения в отношении ФИО1 на апелляционный период до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Признать за потерпевшими ТСЖ «Краснофлотская-14», ООО «ЖКХ «КОМФОРТ», ТСЖ «Циолковского 5 корпус 1», ТСЖ «Солнечная 29», ООО «КАМРИ», ТСЖ «Автомобилист-2», ООО «ЕРКЦ «ГОРОД», ТСЖ «АВИТЕК», ЖСК «ВОЛНА», ЖСК «Вятка-1», ЖСК «Дружба», ЖСК «Жилстроевец-1», ЖСК «Керамик», ЖСК «Маяк», ЖСК «ПИЩЕВИК-2», ЖСК «ШИННИК-6», ТСЖ «Люкс-77», ТСЖ «Авитек-7», ТСЖ «ЖЭУ-1 ВПСК», ТСЖ «Зеленый сад», ТСЖ «Классика», ТСЖ «Ленина 116», ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ-24/а», ТСЖ «Молодежный-6», ТСЖ «Перспектива», ТСЖ «Универсал-2», ТСЖ «ХОЗЯИН-7», ТСЖ «Чапаева, 8-А», ТСЖ «Энергостроитель-1», ТСЖ «Юго-запад», ТСЖ Кондоминиум «СОЮЗ», ТСН «КРАСНОАРМЕЙСКИЙ», ТСН «ТСЖ «Монтажник», ТСН «ЦАРЕВСКИЙ», ООО «ЖЭУ «Апрель», ЖСК «ЦЕНТР», ООО «Кировский РИЦ», ООО «Квартал 43», ООО «СТРАЖ», ТСЖ «Проспект Строителей 42», ЖСК «Буровик», ТСЖ «ГОРЬКОГО 63/3», ЖСК «Железнодорожник-4», ТСЖ «Чапаева 49-в», ЖСК «ШИННИК-9», ТСЖ «Грибоедова, 29», ТСН «ЛЕПСЕ-45», ООО Компания «РемСтрой», ТСЖ «Изумруд ЗТ», ТСЖ «АНТЕЙ», ТСЖ «Южное-4», ТСЖ «МИЛИЦЕЙСКАЯ 71», ТСЖ «Луганская», ТСЖ «ЮЖНОЕ-2», ЖСК «ОЛИМП 2», ТСЖ «КОММУНАЛЬНИК», ЖСК «Олимп», ТСЖ «Производственная 15», ТСН «ТСЖ «Сосновый», ТСЖ «Строитель-3», МП ЖКХ п. Вахруши, ООО «ВТРК», ТСЖ «Универсал-3», ТСЖ «Хозяин-2», ООО «Орион», ООО «Маяк», ООО «Сервиском», ЖСК «Пищевик-3», ТСН «СИГМА», ООО «Городская аварийная электрика», ТСЖ «Хлынов», «ТСЖ «ФИО3 12», ТСЖ «Терещенко, 21» ТСЖ «Васнецовское», ТСЖ «Мелиораторов 28/1», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 53», ООО «КРОНА», ТСЖ «Север», ТСН «Северная звезда-1», ТСЖ «Север плюс», ТСН «Стахановская 31», ТСН ТСЖ «АГАТ», ТСН «Дома на Проектной», ТСЖ «Универсал-4», ЖСК № 4, ТСЖ «Уют-1», ТСЖ «Энергетик-3», ТСЖ «Энергетик-4», ТСН «ТСЖ «ОМЕГА», ЖСК «Октябрьский-11», ЖСК «Октябрьский-2», ТСЖ «Пятницкая 56/1», ТСЖ «Дворик на Московской», ЖСК «Универсал-5», МУП ЖКХ «Запад», ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области», ООО «УК «ПромЖилСервис», ООО «Жилкомфорт», ООО «УК Радуга», ЖСК «ДОМОСТРОИТЕЛЬ-1», ТСЖ «Стефановское», ЖСК «КРОКУС-2», МКУ «КЖУ», ТСН «УНИВЕРСАЛ 110», ООО «Интерком», ТСЖ «Володарского, 117а», ЖСК «МИКРОМЕТР», ТСЖ «Молодежный-3», ООО «Новый ЭкоГород», ЖК «Транспортник», ЖСК «Станкостроитель», ТСЖ «ФИО3 33», ЖСК «Металлург», ЖСК «Молодежный-2», ЖСК «Молодежный-5», ООО «ПЖХ «ФИЛЕЙКА», ЖСК «РАДУГА», ЖСК «Солнышко», ЖСК «Луч», ЖСК «Экспериментальный», ТСН «ТСЖ «УРАЛОЧКА», ТСН «ТИХАЯ ГАВАНЬ», ТСН «Новация», ТСЖ «Ульяновское», ТСЖ «Утес», ПАО «Т Плюс», ТСЖ «НАШ ДОМ», ТСН «Солнечная, 39», ТСЖ «Преображенская 82/1», ООО «УК Ленинского района», ООО «Газпром теплоэнерго ФИО4», ООО УК «СТЭН-СЕРВИС», ТСН «У Арки», ООО УК «Союз 43», ТСЖ «Энтузиастов, 4», ООО УК «Альфа Сервис», ООО «РАССВЕТ», ООО «КВАРТАЛ», ООО «Реал-сервис», ООО «Вятка 4», ЖСК «Проектировщик-4», ООО УК «Азбука быта», ООО «УК «Карат», ООО «УК «Паритет», ООО «Лянгасово», ООО «УК Ленинского района г. Кирова», ООО «АКОР», АО «Технологическая Компания «Центр» право на удовлетворение гражданских исков с передачей вопроса о размере их возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: договор {Номер} от {Дата}, агентский договор № {Номер} от {Дата}, агентский договор № {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата} № {Номер}, копию уведомления от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} к договору {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, копию уведомления от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} к агентскому договору {Номер} от {Дата}, агентский договор № {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от 2015 года к агентскому договору {Номер} от {Дата}, агентский договор № {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, дополнительное соглашение от {Дата} к агентскому договору {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} к агентскому договору {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} к агентскому договору {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} к агентскому договору {Номер} от {Дата} с приложениями, договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, агентский договор № {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение от {Дата} к агентскому договору № {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, протокол разногласий от {Дата}, копию уведомления от {Дата}, договор {Номер}.1 от {Дата}, договор {Номер}д от {Дата} с приложениями, дополнительное соглашение {Номер}дс от {Дата} к договору {Номер}д от {Дата}, уведомление от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} к агентскому договору {Номер} от {Дата}, уведомление от 2008 года, копия договора уступки прав и перевода обязанностей от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, протокол разногласий от {Дата} к договору {Номер} от {Дата}, протокол согласования разногласий от {Дата} к договору {Номер} от {Дата}; уведомление от {Дата}, агентский договор № {Номер} от {Дата}, уведомление № {Номер} от {Дата}, письмо от {Дата}, уведомление от {Дата}, агентский договор № С20 от {Дата}, уведомление № {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, уведомление № С-01/146 от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} к договору {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, договор {Номер}.1 от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер}.1 от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, агентский договор № С74 от {Дата}, уведомление от {Дата}, копию дополнительного соглашения {Номер} от {Дата} к агентскому договору № {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, протокол разногласий к договору {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} с приложением к договору {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, письмо {Номер} от {Дата}, копию письма {Номер} от {Дата}, уведомление {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата}, агентский договор {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} к агентскому договору {Номер} от {Дата}, копию уведомления от {Дата}, копию уведомления от {Дата}, копию уведомления от {Дата}, уведомление от {Дата} {Номер}, уведомление от {Дата} {Номер}, уведомление от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} к агентскому договору {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата} с приложением и протоколом разногласий, уведомление от {Дата}, дополнительное соглашение {Номер} от {Дата} с приложением к договору {Номер}-{Номер} от {Дата}, соглашение от {Дата} о расторжении договора {Номер} от {Дата}, протокол разногласий к соглашению от {Дата} о расторжении договора {Номер} от {Дата}, договор {Номер} от {Дата} с приложениями, уведомление от {Дата}; уведомление от {Дата} {Номер}, соглашение от 2018 года о расторжении договора {Номер} от {Дата}, протокол разногласий от {Дата} к соглашению о расторжении договора {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата} {Номер}, копию уведомления от {Дата} {Номер}, договор {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение от 2013 года к договору № {Номер} от {Дата}, протокол разногласий от {Дата} к договору № {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение от 2014 года с приложением к договору № {Номер} от {Дата}, протокол разногласий от {Дата} к договору № {Номер} от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, уведомление от {Дата}, акт {Номер} от {Дата}, копию уведомления от {Дата} с копией электронного письма, уведомление от {Дата}, дополнительное соглашение от {Дата} к договору № {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение от {Дата} к договору № {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение от {Дата} к договору № {Номер} от {Дата}, дополнительное соглашение от {Дата} к договору № {Номер} от {Дата}, акт № {Номер} от {Дата} к договору № {Номер} от {Дата}, акт {Номер} от {Дата} к договору № {Номер} от {Дата}, накладная {Номер} от {Дата}, лист согласования от {Дата} к договору № {Номер}, папку с документами «Договоры аренды 2005-2008», папку с документами «Договоры аренды 2009-2012», папку с документами «Договоры аренды 2013-2016», папку с документами «Договоры субарендаторов 2009-2012», папку с документами «Договоры аренды помещений «Волгателеком», папку с документами «Договоры субаренды 2013», копию договора займа {Номер}.1 от {Дата}, CD-R диск с реестром принятых за период с {Дата} по {Дата} платежей, предназначавшихся для перечисления в АО «ЭнергосбыТ Плюс», CD-R диск с реестром принятых за период с {Дата} по {Дата} платежей, предназначавшихся для перечисления в АО «КТК», CD-R диск с реестром принятых за период с {Дата} по {Дата} платежей, предназначавшихся для перечисления в ООО «АКОР» и ООО «УЖХ», CD-R диск с реестром принятых за период с {Дата} по {Дата} платежей, предназначавшихся для перечисления в ООО «РКЦ», CD-R диск со сведениями о плательщиках и получателях денежных средств ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС», CD-R диск с реестром принятых ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» за период с {Дата} по {Дата} платежей, предназначавшихся для перечисления в ООО «Газпром теплоэнерго ФИО4», DVD-R диск с бухгалтерской программой «1С:Предприятие» ООО «ВЯТКАСВЯЗЬСЕРВИС» за период с 2009 года по {Дата} - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья В.В. Суворова